Es sabido que Tamayo se permitió en las ediciones de textos 
correcciones no solamente gramaticales sino también varias que 
intencionadamente cambian el sentido de la frase y no pocas ve-
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ces el hecho histórico. Pérez en cambio merece absoluta fe lo mis
mo que Flórez, pero es evidente que, ªJ?arte las posibles lecturas 
defectuosas, se permiten algunas correcciones. 

Apendice 

VITA VEL OBITUS SANCTORUM ToRQUATus, T1SEFONS, Ismros, lNnALE· 

eros, EUFRASros, SEOUNDUS, ÜECILIUS QUOD EST IPSAS KALENDAS MAJAS. 

l. Victoriossimas beatissimorum martyrum turbas et innumeras con
fessornm caterbas, quas supemis coronatas cetibus credimus angelico 
colegio sociatas, nulla mena hominum eorum nomina valet enarrare vel 
numerum per quorum suffragiis universa plebs hostia insidie superat et 
caduca mortis in corpore morborum varietate detemta ac variis langori
bus occupata repente salus [in]co[lu]mis insequitur et egre inlubie iam 
depulsa sospitatis ad cumulo restaurantur. Unde nec atrocissima mortis 
eos / rapina cernitur retinere quorum somnus potius datus queri- [f. 18oa 
tur ad quietem. A quibus et mortuis vita conceditur et mestitiam pa
tientibus lootitia perennis adfertur. Sed ex his quantum ad me pure rela
tionis gloriosa fama perduxit et prooclaris titulis sancta narratione (scire) 
non distulit dignum puto sequentibus populis facilius scribtum transmit
tere quam rem veraci recordatione reppertum silentio preterire non debe
mus, ne dum tan ti thesauri copiam celando obtegimus, ingenti neglegen
tia. reos nos modis omnibus sentiamus. 

2. Igitur quum apud urbem Romam beatissimi confessores Torquatus, 
Tisefons, Indalecius, Secundus, Eufrasius, Cecilius et Esicius a sanctis 
apostolis sacerdotium suscepissent et ad tradendam in Spanioo catholicam 
fidem, quoo aduc gentili errore detemta ydolorum supprestitione pollebat, 
profecti fuissent, divino guuernaculo comitante, ad civitatem Accitanam 
se utrisque• converterentb; qui quum procnl / ab urbe quasi stadia. [18ob 
duodecim fatigatis artubus resedissent, ut membra, quoo fuerant itineris 
prolixitate confecta, paulisper indulgerent, et sese animantibus, in quo 
longebus iter adtriverat, quiescendo reficerent, atque recto calle inlassa
biliter graderent, et licet membris corporeis, quibus gestabantur, vide
rentur adtriti, erant tamen coo)esti auxilio et gratia speciali firmati, decur
rentec sibimet testimonio qui ayt: sancti qui sperant in Domino mutabunt 
fortitudinem et adsumuntd pinnase ut aquile, current et non deficient. !ta
que ut ipsi comperimus, venerandi antestites in illof loco, quo iam dixi-

• utrisque] utrique Ml 11 b converterent] conveniunt M 1 11 11 decu
rrentes M' 11 d adsument M 1 11 e pennas M 1 11 f in illo] illo in M 1 11 
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mus, requiescere expetissent, ad civitatem Accitanam propter rescarum in
digentiam sequipedas suos mitterentll'. Agebatur igitur dies ille quo Iobi, 
Mercurio vel Iunonih rituosil. gentilitatii inmanitas festa celebrarent, et 
obliti superni solio residentem Deum mutis et mortuisk imaginibus vanis
simo cultu sollemnia scelarata persolverent. /Tune videlicet in prre [18oc 
dicte urbis venerabiliums eniuml discipuli moeniamm ingredientes, vident 
infelicissimam turbam deceptionis summe laqueis inretitam et perpetui ba
ratri precipitatione dimersam, ut per id quod videbatur pollutis manibus 
perpetrari, per hoc crederetur se posse salvari. Quumque sanctorum se
numn comites eorundem omnium pestifera conventio obviasset0 , agnito 
in eis religionis venerabili cultu et pie fidei abitu sacerdotum, fervidus 
eos usque ad flubium, in quo pons erat antiquo mole constructus, infan
dusP hostis insequitur, ibique, divino laborante miraculo, opus, quod 
imlla retas posse crederet dissolutum, eodem momento conteritur, et cum 
cruento populoq in ipsius fluminis albeo seditio pagana submergitur; et 
cantantibus sanctis: equum et ascensorem p1·oiecit in mare, Dei veror fa
muli liuerantur. Quo videntes eventu•, pars maxima t.errore veementi 
conteriturt. Inter quos fuit quedamu senatrix, / rebus inclita et in- [18od 
flamatione Sancti Spiritus adornata, genere nobilissimav, nomine Lupa
ria. Ipsorum sanctorum opinionem ut repperit, ad eos suos nuntios mi· 
sitx, per quos illosY summis precibus, ut suam eisdem exiberet presen
tiam, obtavitz. Quos ubi primum eos mulier videre meruit, cuius interna 
pectoris iam superna dona dictaberat: unde sanctissimi senes essent vel 
de quibus regionibus advenissent, audaciter interrogat. Et, quum illia', 
a sanctis apostolis missos ad predicandum Dei regnum et Christih' evan
gelium Spanireo' denuntiare fuissentd' preceptum, perquirenti "feminree' 
faterentur, docentibus illis et dicentibus: quia omnis qui credit in Chris
to filio Dei mortero non videbitr in reternum, sed vitam possidet angelo
rum, continuo sanctre doctrinre novella discípula credere adquievit, et 
postulans donum sancti babtismatis iubetur, non prius petita percipere 
quam pro11' babtisterio, qúo sancti elegerant, fabricareth' uaselicami'. Qum 
tali iussione / percepta, tam diu operi iugem curam exibuit, quous- [18ia